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KURTULUŞ İŞÇİ SINIFININ DEVRİMCİ 
İKTİDARINDADIR!
Türkiye yine bir seçim öncesinde. Sayıları yüzleri 
bulan irili ufaklı burjuva partiler işçi ve emekçilerin 
artan öfkesini düzen içi kanallara akıtmak için 
birbiriyle yarışıyor. Son kırk yılı gözümüzün önüne 
getirelim. Bu kırk yılda karşımıza farklı isimlerle 
çıkan sermaye partileri, dün de bugün de aynı aileler, 
aynı kadrolardan oluşuyor, aynı yalan vaatlerde 
bulunuyor. 
Dün,işsizliği, hayat pahalılığını önleyeceklerini, 
ücretleri artıracaklarını, özgürlüklerin (toplantı, 
gösteri, grev, genel grev, kadın hakları, eğitim 
özgürlüğü, yoksul çiftçilerin destekleneceği, sendika 
seçme vb.) önündeki engelleri kaldıracaklarını 
vadettiler. 
Hatta daha ileri gidip herkese iki anahtar (ev, araba) 
vereceğini söyleyenler bile çıktı. Sonuç ne oldu? 
Seçimleri kazanıp iktidar olduklarında bu vaatlerin 
hiç biri tutulmadı. Yarın da durum değişmeyecek. 
2017 Anayasa referandumuyla burjuva siyasette 
bloklaşmalar oluştu. Çok partili burjuva siyaset iki 
temel blok olarak örgütlendi. 
AKP’nin başını çektiği Cumhur ittifakı ile CHP ve 
İyi Parti’nin başını çektiği millet ittifakı arasında 
sınıfsal nitelik açısından herhangi bir farklılık 
yoktur. İki blok da burjuva egemenliğinin devamı 
için yarışıyor. Aralarındaki küçük farklılıklar 
birinin muhalefette diğerinin hükümette olmasından 
kaynaklanan farklılıklardır.
Kapitalizmde, burjuva muhalefet, hükümetlerin 
işçi ve emekçi düşmanı uygulamalarıyla düzenden 
yüz çevirmeye başlayan kitlelerin yeniden düzene 
bağlanmasının en önemli araçlarından biridir. Bu 
aynı zamanda burjuva parlamentolarının da varlık 
nedenidir.
12 Eylül askeri darbesinden sonra burjuva partilerin 
her biri iktidara geldiklerinde seçim yasasını 
değiştireceklerini, seçim barajı ve anayasadaki 
antidemokratik maddeleri vb. kaldıracaklarını ilan 
etmediler mi?  Tam tersine bu yasalar 2017 Anayasa 
referandumuyla daha da ağırlaştırıldı. Bugünkü 
vaatlerin kaderi de bundan farklı olmayacaktır. 
Muhalefetin işçi ve emekçilere sunduğu 
“Güçlendirilmiş Parlamenter Sistem” meşru olmayan 
anayasanın yeniden oylanarak meşrulaştırılmasından 
başka bir şey değildir.
Hangi ittifakta olursa olsun sermaye partilerinin işçi 
sınıfına, emekçilere ve Kürt halkına vaat edeceği 
işsizlik, ağır çalışma koşulları, yoğunlaşmış bir 
sömürü, yoksulluk, baskı ve zulümden başka hiçbir 
şey değildir.  İşçi sınıfı ve emekçiler bu saldırının 
karşısında ancak örgütlenerek durabilirler. Bilinç, 
örgüt ve eylemle mevcut burjuva seçenekleri 
bertaraf ederek kendilerini gerçek bir seçenek haline 
getirebilir, kendi kaderlerine hükmedebilirler.
                                                                                          Söz ve Eylem
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Deprem ve Gerçekler
Münir Köymen

Doğal felaketlerin yol açtığı yıkımlar bu felaketlerin gerçekleştiği 
ülkedeki sermaye birikimi  koşullardan ayrı olarak değerlendirilemez. 
Bu koşullar yıkımın boyutlarını, doğal afetin oluşmasından sonra 
değil,  öncesinden belirler. Sermaye birikiminin temelinin artı-
değer üretimi olduğunu biliyoruz. Gelişmiş kapitalist ülkelerde 
sermaye birikimi esas olarak artı-değerin sızdırılmasına dayanır. 
Bu ülkelerde emlak rantı günümüzde sermaye birikiminde önemli 
bir yer tutmadığı için doğal afetlerde yıkıcı sonuçlara yol açmıyor. 
Türkiye gibi sermaye birikiminin yetersiz olduğu ülkelerde 
sermaye birikimi sadece doğrudan artı değere el konulmasıyla 
büyümez. Türkiye’de sermaye birikiminin artı değer dışında üç 
önemli kaynağı vardır. Bunlardan birincisi, azınlık olarak nitelenen 
halkların (Ermeniler, Pontuslar) taşınır taşınmaz mallarına el 
konulmasıdır. İlkel sermaye birikiminin önemli kaynaklarından 
biri olan bu el koymalar Türkiye Cumhuriyeti tarihi boyunca 
sürmüştür. Son dönemlerde bu süreç burjuvazinin bir kesiminin mal 
varlıklarına el koyma biçiminde sürmektedir.  İkinci önemli kaynak 
emlak rantıdır. Bu rant kapitalizm geliştikçe ve şehirleşme düzeyi 
arttıkça büyümekte, sermaye birikiminin önemli bir kaynağına 
dönüşmektedir. Üçüncüsü, aşırı kara dayalı devlet ihaleleridir. 
Devlet ihale sistemi ile bir yandan sermaye birikimi desteklenirken, 
buna eşlik eden yolsuzluklarla kârı hem büyütmekte hem de kârın 
bölüşümünü sağlamaktadır.  
Kapitalizmin ilk gelişme dönemlerinde, örneğin İngiltere’de, 
burjuvalar işçi sınıfından daha fazla artı değer sızdırmak için 

fabrikaların çeperinde derme çatma evler yapıp işçilere kiralarlardı. 
Hatta işçilere verdikleri asgari yaşam ücretlerini geri almak için 
yine aynı çeperlerde alış veriş dükkânları kurarlardı. Bu yöntemle, 
işçinin işgününün daha fazlasını burjuvaziye, daha azını kendine 
ayırarak ve bir sonraki güne dinlenerek tekrar aynı etkinlikte 
çalışması sağlanırdı. Bu sistem zaman içinde, bir yandan  işçi 
sınıfının mücadelesiyle diğer yandan sömürgelerden elde edilen 
aşırı kârlarla bir değişime uğradı. 
Türkiye’de 60’lı yıllarda sanayi gelişmenin hızlanmasıyla birlikte 
sanayinin ihtiyaç duyduğu işgücü esas olarak köyden kente 
göçle karşılandı. Bu yeni işçiler fabrika çeperlerindeki devlet 
arazilerinde, yardımlaşmayla derme çatma evlerle kurdular. 
Gecekondu mahalleleri böyle oluştu. Süreç içinde bu tek katlı 
derme çatma evler büyütüldü, ikinci nesil işçilerle birlikte tek katlı 
kondulara ikinci, üçüncü katlar ilave edildi. Bu mahalleler yeni 

fabrikaların kurulmasıyla kent içinde yaygınlaştı. Başlangıçta devlet 
ve sermaye kendine hiçbir maliyeti olmayan ve ucuz işgücünü bir 
nevi garantileyen bu gecekondulaşmayı özendirdi. Zamanla sermaye 
için başka bedelleri ortaya çıktı. Gecekondularla çevrelenmiş 
fabrikalarda grevler, kadınların ve çocukların katılımıyla tüm 
mahallenin grevlerine dönüştü. Burjuvazi 1980 darbesi sonrasında bu 
sorunu çözmenin ilk adımlarını attı. Fabrikalar şehir merkezlerinin 
dışına taşındı.  Bu eski yerleşim alanlarının yeni şehir merkezleri 
haline gelmesi ve bunun sağlayacağı aşırı rantlar gecekonduların da 
şehir dışına atılmasını gerektiriyordu.  Bunun için gecekondulara 
geçici tapular verildi. Bu tapular gecekonduları şehir dışına atmak 
için sahiplerine verilen bir rüşvetti. Ancak bu yeterli değildi. Kentsel 
dönüşüm planları devreye sokuldu. İşe en yüksek rant getiren 
mahallelerin yıkılmasına başlanması kentsel dönüşümün amacını 
ortaya koyuyordu. Gecekonduların yerini kaliteli ve aşırı karlı yüksek 
yapılar aldı.
Fabrikaların şehir dışına taşınması ile bu fabrikaların çevresinde 
yeni yerleşim alanları kurulmaya başlandı. Ama bu kez kurulan yeni 
yerleşimlerdeki konutlar ilk baştaki gibi devlet arazisine kurulmadı. 
Bu yerleşimlerde işçiler konut sahibi olabilme olanaklarına sahipti. 
Bunun neredeyse tek yolu ise işçilerin bankalara ipoteklenmesiydi. 
Bu yeni yerleşimler eskileri gibi derme çatma da değildi, derme 
çatma olan mühendislik hizmetleri, (zemin etütleri, deprem hesapları 
olmayan statik projeler vb.) kalitesiz malzemeler ve denetimsizlikti. 
Bu yöntemlerle dün ve bugün yaşanan katliamların zemini yaratıldı. 
Yer kabuğunun kırılması -yani deprem- insan iradesinden bağımsız, 

doğal bir olaydır. Ama yıkan ve 
öldüren, yanı katliamı gerçekleştiren 
sermayenin devletidir.
Bu son depremde öne çıkan bazı 
olgulara değinmek gerekiyor. 
Bunlardan birincisi, yardımlaşma 
ve dayanışmadır. İnsanların zor 
durumda kalan insanlara maddi 
ve manevi yardımda bulunmaları 
son derece insanidir. Bu insani 
durumun afetlerde yaygınlaşarak en 
tepe noktaya çıkması da anlaşılırdır. 
Maddi ve manevi yardımlarıyla, 
zor durumda kalanların acılarını 
bir nebze olsun sağaltmaya 
çalışırlar. Son depremde insanlar, 
yardımlaşmanın en iyi örneklerini 
ortaya koydular. Enkaz altında 
kalan yakınlarını çıkarıp almak 
için yeterli bir yardımda bulunma 
olanaklarına sahip olmasalar da 

onların yanında onlarla birlikte ellerinden geleni yaptılar. Onlara 
bıkmadan usanmadan yiyecek ve giyecek taşıdılar. Hiç bir şey 
yapamazsalar da onlarla birlikte onların acılarını paylaştılar. Kısaca 
yardımlaşma adına ne yapılması gerekiyorsa yaptılar. 

Dayanışma ise yardımlaşmadan çok farklı olarak mücadeleye 
ilişkindir. İnsanlar zor durumda olan insanlarla yardımlaşırken, 
karşılaştıkları bir haksızlığa, baskıya vb. karşı mücadele edenlerle 
dayanışırlar. Bu yüzden dayanışma sınıf mücadelesiyle, işçi sınıfıyla 
bağlantılıdır. Yardımlaşma için hümanist duygulara sahip olmak 
yeterliyken, dayanışma için bundan çok daha fazlası, sömürüye, 
haksızlığa, yoksulluğa, devlet ve sermaye baskısına karşı olmak, 
sosyalist- komünist olmak gerekiyor. Ne yazık ki birçok sosyalist parti 
ve örgüt yaptıkları yardımlaşmayı dayanışma olarak adlandırarak bu 
iki kavram arasındaki sınıfsal farkı silikleştirmeye çalıştılar. 
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Yaptıkları
 
işi önemli kılmak adına kendilerini sıradanlaştırdılar. Bir 

diğer yanılsama devletin deprem bölgesine geç müdahalesini anlatan 
‘’devlet nerede?’’ serzenişidir.  Bu, devletin sınıf niteliğiyle ilgili 
yanılsamanın halktaki tipik bir tezahürüdür. Yanılsamanın kaynağı 
sermayenin işçi ve emekçiler üzerindeki sınıf egemenliği olan 
devletin kendisini genelleştirerek, halkın karşısında tüm sınıfların 
temsilcisi olarak çıkmasıdır. Devletin yaraları saracağı beklentisi 
bu genellemeye dayalı bir yanılsamadır. Deprem bölgesine yönelik 
devletin -sosyalistlerin deyimiyle saray rejiminin- geç müdahalesinden 
yakınan sadece depremzedeler değil birçok sosyalist parti ve grup 
da ordunun sahaya geç inmesi, madencilerin bölgeye zamanında 
gönderilmemesi vb. dile getirdi. Devlet,  “ondan beklendiği gibi”  
polisiyle ve ordusuyla zamanında bölgeye intikal etseydi devlet 
görevini yapmış ve katliam, katliam olmaktan mı çıkacaktı? ‘’Devlet 
nerede?’’ serzenişi bugüne, bu depreme özgü değildir. Her depremde, 
her selde, her heyelanda, kısaca her doğal afette bu serzeniş dile 
getiriliyor. ‘’Devlet nerede?’’ diye serzenişte bulunanların -buna 
kendilerine sosyalist diyenlerde dâhil- kavrayamadığı gerçek; 
devletin hep orada olduğu, görevini yaptığıdır.  Serzenişin tersine 
devlet deprem öncesinde de sonrasında da hep oradaydı. Deprem 
bölgesine geç intikal nedeniyle saray rejiminin, devletin enkaz altında 
kaldığını iddia edenler -bu iddia kendini sosyalist, devrimci olarak 
tanımlayanlara ait- örtüyü kaldırdıklarında enkazın altında “saray 
rejimini’’ değil kendilerini görecekler. 
Devletin,  depremin altında kaldığını savunmak gerçeklerle alay 
etmektir. Bugüne kadar sermaye ve onun devleti ister insan yapımı 
olsun isterse doğal her afetten, her kaostan karlarını büyüterek 
çıkmıştır, çıkmaktadır.  Depremin ardından borsada çimento 
hisseleri birçok kez tavan yaptı, inşaat malzemeleri, konut fiyatları 
ve kiralar yükseldi. Depremin hemen sonrasında açılan bağış 
kampanyasında toplandığı söylenen 115 milyar liranın 89 milyarı 
halktan toplandı. Sermayeden toplanan 26 milyarlık kısmı ise 
firmaların ödediği vergilerden düşüleceği açıklandı. Yani yardımların 
tümü ya doğrudan ya da vergi yoluyla halktan toplandı. Bir yardım 
kuruluşu olduğu iddia edilen Kızılay; çadır, konteyner, yiyecek 
ve giyecek metalarını yüksek fiyatlara satarak kârlarına kâr kattı. 
Firmalar depremi bir reklam malzemesi olarak kullandı. Tarikatlar 
da boş durmadı, “kimsesiz’’ çocukları sahiplenerek, “kimsesiz” genç 
kızlarla evlenmeyi caiz kılarak selden kütük kapmak için kolları 
sıvadı.  Depremin hemen sonrasında depremi kâra tahvil eden bu 
liste daha da uzatılabilir.  Depremde burjuva propaganda makinesi 
de boş durmadı. Medyada “mucize” kurtarış ayinleri düzenlendi. 
Siyasi partilerin, demokratik kitle örgütlerinin, AKP’ye muhalif 
belediyelerin topladığı yardımların logoları değiştirildi. Pervasızlık 
bununla da kalmadı, yabancı yardım timlerinin faaliyetleri AFAD’a 
yazıldı. Aç, susuz insanların dükkanlardan yiyecek ve içecek maddesi 
almaları yağma olarak damgalandı. Bizzat depremi yaşayan Suriye 
uyruklular, yağma yapmakla suçlandı. Bu provokasyon yağma yapan 
bir polisin yakalanmasıyla boşa çıktı. 
Şimdi ise sırada daha büyük kârlar var. Hükümet alelacele depremde 
konutları yıkılanlar için yüzbinlerce konut yapılacağını açıkladı. 
Ardından ihaleler birbirini izledi. Yıkımlar, molozların kaldırılması 
ve yeni konutların yapımı; bilinen müteahhitler arasında paylaşıldı. 
Rantın daha büyük kısmını ise, şehir ve kasaba merkezlerine el 
konulması ve buralara yüksek rantlı konutların yapılması oluşturuyor. 
Kısacası deprem büyüklüğü ve yaygınlığı oranında sermayeye yeni 
ve büyük karlar vadediyor. Yanı depremin altında kalan sermaye 
(devlet) değil, tersine deprem sermaye için “Allah’ın ikinci lütfudur” 
İnşaat sektörü, Türk ekonomisinin dört motor sektörü ( otomotiv, 
tekstil, turizm) içinde en yüksek kar vadeden sektörüdür.  Bu sektörün 
dayandığı emlak rantı sermaye birikiminin olduğu kadar, rüşvet ve 
yolsuzlukların da önemli kaynaklarından biridir. Bu değişmediği 
müddetçe ki -bunun değişmesi sermaye egemenliğinin yıkılmasıyla 
mümkündür- devlet, doğal afetlerden, rant ve katliam üretmeye 
devam edecektir. 

Söz 
ve 

Eylem

18. Sayı

Çıktı!

Stalingrad Savunması’nın 80. Yılı
2023 yılı kutlamalarında Stalin’in büstü 
törenle açıldı. 80 yıl sonra kentte Stalin’in 
hayaleti dolaşıyor.
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Eylemlerden...

İzmir de Uzaktan Eğitim Kararı Protesto Edildi
İzmir Bornova Küçükpark’ta toplanan 
sosyalist gençlik örgütleri, 6 Şubat 
depreminden sonra alınan uzaktan eğitim 
kararını basın açıklamasıyla protesto etti. 
“Tüm öğrencilerin yüz yüze eğitim koşulları 
sağlansın“ pankartı taşıyan gençler, 
“Deprem değil sermaye öldürür” “Kader 
değil bu bir katliam” “Eğitim hakkımız gasp 
edilemez” sloganlarından basın açıklaması 
metnini okudular. Yapılan açıklamada“ 
iktidarın sebebiyet verdiği yıkımın 
sorumluluğunu üstlenip, depremzedelerin 
barınma, beslenme gibi temel ihtiyaçlarını 
karşılamak yerine depremzedelere ve 
onlarla dayanışmalara tehditler savurduğu 
ifade edildi. 
Açıklamada gençler “Buradan bir kez daha 
her öğrenci için yüz yüze eğitim koşullarının 
acilen sağlanması talebini büyütüyoruz, 
üniversiteden vazgeçmiyoruz” diyerek 
açıklamayı bitirdiler.

Manisa Çevre Platformu 24.02.2023 tarihinde 
4. toplantısını Turçep ve Turgutlu Belediyesi ev 
sahipliğinde gerçekleştirdi.

Belediye Başkanı Çetin Akın’ında katıldığı toplantıya Manisa 
Büyükşehir ve Turgutlu Meclis 
üyesi    Fehmi Gülen, Turçep,, 
Manisa Çevre Derneği, 
Akhisar Çevre Derneği, Salihli 
Çevre Derneği, Soma Sosyal 
Haklar Derneği, Gördes Çevre 
Derneği, Saruhanlı Çevre 
Gönüllüleri, Turgutlu Çevre 
Derneği, Yaşamder, İşçi Hakları 
Derneği, Turgutlu Eğitim-Sen 
ve bireysel çevreciler katıldı. 
Ayrıca Ahmetli, Gölmarmara 
ve Kırkağaç mazeretlerinden 
dolayı katılamadı.
Toplantı Manisa Çevre 
Platformu olarak,  Belediye 
Başkanı’ndan çevre 
mücadelesine vereceği 
katkılarının beklentileri 
dillendirildi. Turgutlu Belediye 
başkanı Çetin Akın, Manisa 
Çevre Platformu’na belediyenin 
üzerine düşen bütün katkıları 
vereceklerini dillendirdi. 
Toplantı ardından yerel 
mücadelenin ortaklaştırılması 
ve başta Gediz Havzası Nehri, 
Gölmarmara Gölü, Gördes 

Nikel Sülfürikasit Fabrikası, Manisa’nın suları diğer yerel çevre 
sorunları görüşüldü. Manisa Çevre Platformu olarak 13 Mart’ta 
Deprem başlıklı eş zamanlı basın açıklaması ve 22 Mart Dünya 
su gününde kuraklığa dikkat çekmek amacıyla sularımızla ilgili 
ortak basın açıklaması yapılması kararlaştırıldı.



Sayfa-5

Genel Grev... Şimdi Değilse Ne Zaman?

İşçiler, memurlar, işsizler, tüm emekçiler, emekliler olarak 
milyonlarca insan ezim ezim  eziliyoruz. 
--  Yoksulluk, sefalet, düpedüz açlık çekiyoruz. Sağlıklı-dengeli 
beslenmek ne kelime, erişebildiğimiz yiyeceklerle açlığımızı 
bastırmaya çalışıyoruz. 
-- Sağlık sistemi çökertildi. Özelleştirilip ticarileştirilerek birkaç 
inşaat patronunu desteklemek ve onlar tarafından desteklenmek 
için mahvedildi. Randevu alamıyoruz, tedavi olamıyoruz, katılım 
paylarını ödemekte zorlanıyoruz ve kolayca tedavi edilebilecek 
hastalıklardan ölüyoruz. 
-- Çocuklarımız yatağa aç giriyor, okula aç gidip geliyorlar.  Serpilip 
gelişebilmeleri için zorunlu olan besinleri hiç birisini kendilerine 
sunamıyoruz. Bir deri bir kemik ve bodur olarak büyümeye 
çalışıyorlar. 
-- Her yıl 2.000’in üzerinde işçiyi “iş kazası” denilen İŞ 
CİNAYETLERİ’nde kaybediyoruz. Bu, bir “iş kazaları” bilançosu 
sayılamaz, sayılmamalı. Bu sayı, sanki bir kitle katliamı ya da kanlı 
bir iç savaş, muharebe-savaş bilançosu. 
Bu kıyım, en yüksek kâr tutkusuyla gözünü kan bürümüş -ve patron 
yanlısı zalim bir iktidarın sınırsız desteğini de almış olan- haydut 
patronlar sınıfının işçi sınıfına reva gördüğü kitle katliamıdır. Onlar 
yüzünden ülkenin her tarafında inşaat çukurları ve maden kuyuları 
toplu iş mezarlıklarına döndü. 
İşçi sınıfımız, bu zevatın en düşük maliyetle en yüksek kârı elde 
etmesi uğruna ‘kutsal mülkiyet’ mihrabının önünde her gün beş altı 
kurban verdi. Sermaye yanlısı gerici hükumetin ve burjuva devletinin 
desteği ve izniyle…
-- 200 yıllık mücadele deneyimiz bize gösteriyor ki; işçi hareketi ile 
komünist devrimci hareket birbirinden uzak düşüp ayrı kanallarda 
aktıkça; bir yerdeki direniş ve başkaldırı en geniş bir emekçi 
dayanışmasıyla desteklenmedikçe, işçi sınıfı daha iyi çalışma ve 
yaşama koşuları için en geniş örgütlenmeyi gerçekleştirip kararlı 
bir mücadeleye girişmedikçe -örneğin grev yasaklarını fiili grevlerle 
aşamadıkça, genel, dayanışma ve siyasi grevlere fiili olarak ve 
cesaretle girişmedikçe- bu ağır ve kanlı süreçte çok daha ağır bedeller 
ödemeye devam edeceğiz. 
--  Bütün zenginlikleri, iktidarı ve gücü elinde tutan bir avuç 
sömürücü takımı, gençlerimizin gençliğini ve umutlarını çalmakla, 
geleceğini karartmakta beis görmüyor, tereddüt etmiyor. 
--  Eğitim siistemi; holdingleşmiş din tüccarı cemaatlere ve din 
baronlarına, cehalete ve safsatalara teslim edilerek çökertildi. 
Modern Türkiye, dinci/gerici - ırkçı/milliyetçi dar bir ortaçağ kasaba 
kültürüne hapsedilmek isteniyor. 
--  Biz insan türü, doğanın efendisi ya da hasmı değil, doğal yaşamın 
bir parçası ve uzantısıyız.  Oysa burjuva haydutlar için doğa ve 
doğal yaşam ve emekçilerin yaşamı -özellikle kriz dönemlerinde- en 
acımasız biçimde saldırdıkları bitmez tükenmez bir kâr kaynağıdır. 
Bir daha geri dönülmeyecek biçimde, tarım topraklarımız, 
meralarımız, kıyılarımız, zeytinliklerimiz, ormanlarımız, tatlı su 
kaynaklarımız... yerli yabancı maden patronları, yandaş inşaatçılar 
ve taş ocağı sahipleri tarafından yok edilmektedir.
-- Hayvancılığımız ve çiftçiliğimiz tam anlamıyla çökertilmiştir. 
Kapitalizm, kapitalist haydutlar ve onların hizmetindeki paragöz 
siyasetçiler yüzünden varlık içinde yokluk,  bolluk içinde açlık 
çekiyoruz. 

Iş işten geçmeden, henüz vakit varken harekete geçmeliyiz. 
İşçi sınıfımız, emekçiler ve tüm ezilen halklar potansiyel olarak 
bu kadar güçlü olduğumuz halde, bu kadar güçsüz ve etkisiz 
kalmamız; egemenler bu kadar korkak ve güçsüz oldukları halde 
bir avuç haramzadenin bütün gücü ve İktidarı elinde tutması,  
hayata ve akla ziyan aykırı bir durumdur. Bir avuç sömürücü 
takımının, hiç çalışmadıkları ve hiçbir şey üretmedikleri halde her 
şeye sahip olmaları  ve bu dünyada cennet hayatı yaşamaları; öte 
yanda milyonlarca emekçinin,  hiç durmadan gece gündüz çalıştığı 
halde hiçbir şeye sahip olmamaları ve üstelik nimetleri gökteki 
yıldızlardan daha çok olan bu ülkede ve bu mavi gezegende açlık 
ve sefalet içinde yaşamaya çalışmaları,  mutlaka işçi sınıfımız ve 
devrimcilerin çözmeleri gereken akla, mantığa, ahlaka, insanlığa ve 
hayata aykırı müthiş bir çelişkidir. 
-- Unutmayalım ki tarihsel ve siyasi ömrünü çoktan tamamlamış 
çürüyen bir toplum, eş zamanlı olarak yeni bir toplumun doğum 
sancılarını ve yeşeren filizlerini de getirir. Bunun bilincine varıp 
bu doğuma ebelik etmeye hazır olmak gerek.Ve unutmayalım ki 
tarihsel ve siyasi ömrünü çoktan tamamlamış çürüyen bir toplum, 
eş zamanlı olarak yeni bir toplumun doğum sancılarını ve yeşeren 
filizlerini de getirir. Bunun bilincine varıp bu doğuma ebelik etmeye 
hazır olmak gerek.
200 yıllık mücadele deneyimiz bize gösteriyor ki; işçi hareketi ile 
komünist devrimci hareket birbirinden uzak düşüp ayrı kanallarda 

aktıkça; herhangi bir yerdeki direniş ve başkaldırı en geniş bir 
dayanışmayla desteklenmedikçe, işçi sınıfı daha iyi çalışma ve 
yaşama koşuları için en geniş örgütlenmeyi gerçekleştirip kararlı 
bir mücadeleye girmedikçe -örneğin grev yasaklarını fiili grevlerle 
aşamadıkça- çok daha uzun süre bu ağır ve sancılı bedelleri ödemeyi 
sürdüreceğiz. 
Üretimden gelen gücümüzü, olağanüstü kitlesel potansiyel 
gücümüzü harekete geçirerek genel grev, siyasi grev, dayanışma 
grevi, meydanlarda kitle gösterileri ve daha binbir türlü sivil 
itaatsizlik ve direnme biçimlerini kullanarak harekete geçirelim. Fazıl 
Hüsnü Dağlarca’nın dediği gibi, “Korku girsin karanlıkta çalanların 
yüreğine.” Güçsüzlüğümüz; yeterince örgütlü olmayışımızdan, 
kafa karışıklığından ve burjuvazinin muhalefetinden ve sandıktan 
medet bekleyişimizdendir. Güçlerimizi birleştirerek gücümüzü ve 
etkinliğimizi artıralım. Biriken uazzam devrimci enerji ve öfkeyi 
umuda dönüştürelim.
Unutmayalım; harekete geçmek için en mükemmel koşulların 
oluşmasını bekleyenler çok kötü devrimcilerdir. Fidel Castro’nun 
dediği gibi, “Biz yenilirsek tekrar ayağa kalkar, yeniden deneriz. 
fakat diktatörler yenilince bu onların kesinlikle sonu olur.”

Yusuf Erdem



Felaket Kapitalizmin Kendisidir

Sayfa-6

Doğanın döngüsü değişmiyor, ne su yolundan, ne köklenen filiz 
topraktan, ne yerin altı katmanlarından, ne uçsuz bucaksız gökyüzü 
basınçlarından. 
Doğanın ve yaşamın talancısı kapitalizmin döngüsü de değişmiyor. 
Afet dediğimiz şey, kapitalizmin doğayla savaşıdır. Bu savaşın yenileni 
ise insanlıktır. Kapitalizmin o yok saydığı doğa, söke söke alırken 
öcünü sistemden, yine o sistem canlı yaşamını tekrar tekrar arsızca yok 
sayarak kar hırsıyla ayağa kalkıyor. Bir avuç sermayedarın hizmetine 
koşuluyor toprağın altı da üstü de. Sonra sanki ilk defa karşılaşır gibi, 
bilinmez gibi, unuttururcasına, afetlerin bize düşen acı yüzü yansıyor 
–gerçeklikle örtüşmeyen- istatistiklere.
Memleketin on ilinde yer yerinden oynadı önce. Taş üstünde 
taş kalmamacasına… Fay hatlarının göbeğinde ne eski ne yeni 
farketmeksizin mezarlığa dönüştü konutlar. Ne molozların altındaki 
çığlıklar duyuldu, ne de kurtulduğuna pişman bırakılan depremzedelerin 
günlerdir süren ve asla eskisi gibi olmayacak yaşamları için verdikleri 
ses duyuluyor.
Düzeniçiliğin utanç veren, insan onurunu yok sayan kampanyaları mı 
kurtaracak bizi? Yoksa kurumlarının pespayeliği mi şaşırtacak bizleri? 
Akıl, izan ve vicdan yoksunu bu sistem mi saracak yaralarımızı?
Milyonlarca insan yersiz ve yurtsuzken, çok kültürlülüğü zorunlu göçle 
ortadan kalkıyorken şehirlerin, yaşama tutunma çabasından yasını bile 
tutamıyorsa insanlar, “kimseden ümmid-i feyz etmeyin” artık. Gerçek 
şu ki; kapitalizmde yaşam hakkı, size reva görülen kadardır.Depremi, 

iktidarın 2053 vaatleri, ya da düzeniçi muhalefetin “her şey güzel 
olacak” naraları eşliğinde seçimle eşgüdümlü olarak siyasetin 
malzemesi haline getirmek, nereden baksanız hiç uyanamadığımız 
bir kabusun içinde olduğumuz ve olacağımızın göstergesidir.
Yaşama; bilinçle müdahale etmek de bize özgü olabilir. Seçeneksiz 
değiliz. Bilinç ve gerçekliğin ters düştüğü yerden başlar müdahale. 
Müdahale, bizi nereye kadar köşeye sıkıştırdıklarında bilince 
taşınır. Kaybedecek bir şeyimizin kalmadığı nokta değildir bilinç, 
yaşamı umutla söke söke almak için olduğun yerden kalkabilmektir 
aynı zamanda.
Olduğumuz yerden bizi yükseltecek tek kaldıraç vardır o da işçi, 
emekçi ve yoksulların örgütlü gücünde gizlidir. Bir taşı yerinden 
oynatmak yeter bazen imkansız olmadığına hiçbir şeyin. 
İnsan insana asla yabancı değildir, kapitalist özel mülkiyet düzeni 
olmadıkça. En sevdiği oyuncağını deprem çocuklarına gönderen 
ufacık kalpler yüreğimizi ısıtmadı mı? Elinde kolilerle yardıma 
koşan insan kuyrukları gösteriyor ki umut var yaşama dair.
İnsanlığın içindeki umut, doğanın diyalektiğinde de vardır. Karda 
ya da kaldırım taşlarının arasından boy veren filizler gibi. Umudu 
güce dönüştürmek tahayyül bile edemediğiniz bir anda kapınızı 
çalar. Yaşamak için hazır olmak ve inanmak gerek. Her düş bir 
gerçekliğe kapı aralar. En umutsuz anlarımızda bile.
Unutmuyoruz, unutamayız, unutturmayacağız elbet 6 Şubat’ı. 
İçimizde yanan o kor ateşlerin hesabı birgün sorulur elbet. 
Devrimci, sosyalist ve komünistlerin, önümüzdeki süreci nasıl 
tariflediği bizi yarına taşımanın da anahtarı olacaktır.

Melis Akın

Eylemli dayanışmayı yükseltelim!
Kapitalistler her geçen gün işçi ve emekçilere daha ağır çalışma 
koşulları dayatıyorlar. Kendi karlarını artırırken milyonlara sefalet 
ücretini ve koşullarını dayatıyorlar. 
Mata işçileri kendilerine dayatılan ağır çalışma koşulları ve düşük 
ücretlere karşı artık yeter dedi. Üretimden gelen gücünü kullanarak 
çalışma koşullarının düzeltilmesi ve ücretlerin 
artırılması için dişe diş mücadeleye atıldı. Mata 
kapitalisti, işçilerin haklı ve meşru mücadelelerini 
kırmak için anında saldırıya geçti. İşten atma 
saldırısı, polis tehdidi, baskı ve zorbalıkla Mata 
işçilerinin haklı mücadelesini ezmeye çalıştı.
10 yıllık işçinin 9500 TL aldığı fabrikada istenilen 
%25’lik artış 2400 civarı bir artışa tekabül 
etmektedir. İstenen zam oranının verilmesi 
halinde alacakları ücretler yoksulluk sınırının 
hala çok altında kalacaktır. Düzeltilmesini 
istedikleri çalışma koşulları ise burjuva düzenin 
yasalarında ön görülen sınırlardadır. Sınırlı 
talepler karşısında dahi Mata patronunun 
azgınca saldırmasının altında temel iki neden 
yatmaktadır. 
-Birinci neden; TİS’le belirlenen zam oranının 
dışına çıkarak ek zam almaları, sefalete mahkûm olan yüzbinlerce 
işçiye hak ettiklerini almaları için izlenmesi gereken yolu gösterecektir.
-İkinci neden ise sendikal örgütlenmeyi tasfiye etme niyetleridir.
Mata işçisi kazanırsa işçi sınıf kazanır!
Hakları, gelecekleri, örgütlülükleri için fiili grev-direniş gerçekleştiren 
Mata işçilerinin kazanması baskı ve zorbalıkla ezilen diğer sınıf 
bölükleri için ilham kaynağı olacaktır. İşçi sınıfının üzerine örtülen ölü 
toprağını atmak, birleşik, kitlesel, militan bir sınıf hareketi yaratmak 

için devrimci-ilerici güçler, sınıf örgütleri Mata direnişiyle eylemli 
dayanışmayı büyütmelidir. Mata işçileriyle gerçekleştirilecek 
eylemli dayanışma sermaye düzenine ve tüm saldırılara karşı sınıf 
kavgasını büyütmek olacaktır. 
İşçi Emekçi Birliği olarak başta BMİS’e bağlı işçiler olmak 
üzere sınıf mücadelesinden yana olan tüm güçleri, sendikaları, 

kitle örgütlerini eylemli dayanışmayı 
büyütmeye çağırıyoruz. 
Kapitalistlerin saldırılarına karşı 
Ankara’ya yürüyüş gerçekleştirecek 
Mata işçilerinin geçtiği her yerde 
kitlesel karşılamalar örgütlemek için 
seferber olmaya davet ediyoruz. 
Mata fabrikalarının olduğu sanayi 
havzası başta olmak üzere tüm sanayi 
havzalarında, mahallelerde, kent 
merkezlerinde Mata işçilerinin sesini 
ve taleplerini görünür kılmaya davet 
ediyoruz. 
Mata kazanırsa işçi sınıfına vurulan 
prangalardan bir tanesi daha 
parçalanacaktır. İEB olarak bu 
bilinçle Mata işçilerinin haklı-meşru 

mücadelesini büyütmek için çabamızı sürdüreceğiz. İşçilere, 
emekçilere, sömürü, baskı, zorbalık üzerine kurulu bu düzenden 
kurtuluş yolunun sınıf kavgasını büyütmekten, fiili grev ve direniş 
hattını güçlendirmekten geçtiğini anlatacağız.
Yaşasın Mata işçilerinin haklı-meşru direnişi!
Yaşasın işçi sınıfının baskı, sömürü, zorbalıktan kurtuluş 
mücadelesi!
                                                                         İşçi Emekçi Birliği

Mata İşçileri Direniyor!



Sayfa-7

6 Şubat Pazartesi günü, 10 ili ve ilçelerini, çok sayıda köyü etkileyen 
ve büyük bir yıkımın gerçekleştiği bir deprem yaşadık. Deprem 
tabiki bir doğa olayıdır. 
Doğasal gerçekleşen afetlerin ne zaman hangi tarihte olabileceğini 
bilmek mümkün olmayabilir. 
Peki sorun sadece burada mı? Bunun bir cevabını bulmalıyız? Ne 
zaman olacağını bilemediğimiz doğa olaylarına karşı önlemler almak 
mümkün degil mi? Herşeyi kader deyip, yaratanın sınaması deyip, 
işin içinden çıkmak işin biraz kolaycılık olmuyor mu? 
Para hırsı, kolay yoldan zenginleşmek, sermayesini büyütmek 
için daha fazla zenginleşmek uğruna insan canını ve doğa yapısını 
yok ederek dengeleri bozan sadece ve sadece kendi zenginliğini 
sağlamak için her türlü hile ve düzenbazlığı yapan sermaye sınıfı ve 
o sınıfının temsilcisi olan yöneticiler, sermaye sınıfının bu soygun ve 
talan yaparakdüzeninde binalar inşa edip, insanları yıkılmış binaların 
altında ölüme terk eden sistem ve sistem temsilcileri suçlu değiller 
mi? 
Kapitalist sistem, kâr üzerine ve özel mülkiyet özerine kurulu olan bir 
sistem olduğuna göre, biz yoksullar ve işçi sınıfı olarak bu sistemin 
bizi kurtarmasını beklemek bile bile ölümü beklemektir  
Sadece depremler de değil, çalışma hayatımızda bile her yıl binlerce 
işçi kardeşlerimizi iş cinayetlerinde kaybediyoruz. Her ölümden 
sonra bir düzelme olur diye ümit ederek bir sonraki ölümün kime 
gelecegini bekliyoruz. 

Evet bu depremden de bir ders çıkarmayacaktır sistem ve sistem 
yöneticileri. Kâr sistemi devam edecek, her yıkımda, her ölümde 
bizler aynı şeyleri konuşuyor olacağız. 
Yaşanan bu depremde bizler gördük ki, halkın dayanışması, 
işçi sınıfının dayanışması hayatı yeniden kurabilme ve yaşama 
geçirebilme gücü vardır.
Sermayedarların, TV kanallarında “bağış” adı altında nasıl şovlar 
yaptıklarını hep beraber izledik. Onlar her fırsatta her olayı kendilerine 
bir rant olarak görseler de halk ve sınıf dayanışması başka bir şekilde 
işliyor hiçbir karşılık beklemeden yapılan dayanışma, bizleri her 
geçen gün daha da büyütüyor ve biraraya gelmemizi sağlıyor. 
Bundan rahatsızlık duyan sistem, baskılarla bu dayanışmanın önünü 
kesmeye çalışıyor. Bizler kararlı olmalıyız. 
Bu bozuk katliamcı sisteme karşı, daha yaşanılacak ve özgür 
olduğumuz -bu tip durumlarda önlemlerini almış- sermaye düzenin 
olmadığı, işçi sınıfının iktidarda olduğu, dünyayı yönettiği, insanın 
insanı ve doğayı sömürmediği, yok etmediği, kimsenin kimseden 
üstün olmadığı, kimsenin kimseye muhtaç olmadığı, dünyanın bütün 
nimetlerinden herkesin ortak faydalandığı bir dünyayı yaratmak 
için birlikte haraket etmek, birlikte mücadele etmek gerekiyor. 
İşçi sınıfının örgütlü mücadelesini bir an önce yükseltmek ve işçi 
sınıfının iktidarını kurmak bizlerin görevi olmalı.

Yaşasın işçi sınıfının örgütlü mücadelesi.

Hep Biz mi Ölmeliyiz?
Nevzat Eraydın

Sermaye Düzeni  Her Durumu Fırsata Dönüştürüyor

Kapitalist sömürü düzeni, kokuşmuşluğun ortaya çıkardığı, ekonomik 
kriz, salgın hastalıklar depremler vb. durumları, sermaye birikim 
sürecinin aksamadan devamı için, bir fırsata dönüştürüyor. 

İşçilerin  ve emekçilerin zaten kötü olan yaşam koşulları, yürürlüğe 
konulan yeni yasalarla, daha da kötüleşiyor. Sözde toplumun yararına 
diye çıkartılan yasalar, bir grup burjuvanın, karına kar  katmaktan 
başka bir işe yaramıyor. Tabi ki iktidarın burjuva sınıfının elinde 
olduğu bir devletten bundan başka bir şey beklemek, en iyi ifadeyle 
saflık olur. 

Hükümet bu yasaları yürürlüğe koyarken, muhalefette olmasından 
başka hükümetle bir farkı olmayan burjuva muhalefet  partileri, işçi 
ve emekçilerin düzenden yüz çevirmelerini engellemek ve yeniden 
düzene bağlanmalarının aracı olarak görev alıyor. 

İşçi ve emekçinin yaşam koşullarını daha da kötüleştiren bu yasalar 
yürürlüğe konarken, mevcut sendikalar  işsizlik, açlık ve yoksulluk 
sınırı gibi ekonomik ve sosyal araştırmalar yaparak, toplum nezninde 
güven kaybetmiş olan TÜİK’in  işini iş edinmiş durumdalar. 

Bu anlayış içindeki sendikalar böylece işçilerin ve emekçilerin 
ekonomik mücadele örgütleri olma misyonunu terk ederek,  burjuva 
devletin bir kurumu olarak varlıklarını sürdürmeyi görev edinmiş 
durumdalar. 

Deprem olan şehirlerde OHAL ilan edilmesinden sonra çıkartılan” 
OHAL kapsamında çalışma ve sosyal güvenlik alanına ilişkin alınan 

tedbirlere dair kararname” ile işyerinin kapanması dışında ki 
hallerde işten çıkartılmanın yasaklandığı getirildi. Bu yasaya 
uymayan işverenlere işten atılan her  bir işçi için 1 aylık asgari 
ücret karşılığı ceza uygulanır. 

Bu yasayla  kısa çalışma ve işsizlik ödeneğinden yararlanamayan 
işçiler için OHAL boyunca işsizlik sigortası fonundan günlük 
133.44 TL destek ödemesi yapılacağı açıklandı. 

Hazırladığı tabutluklarda işçileri emekçileri yaşamaya mecbur 
bırakıp, depremle ölümlerine sebep olan sömürü düzeni, şimdi 
kurtulanlara günlük 133 tl ile açlığa sefalete mahkum ediyor. Sözde 
işçiyi korumak adına çıkartılan bu yasaların bir yalan olduğunu, 
işçiler pandemi sürecinde yaşayarak gördüler. 

Kod 29, Kod 46 öne sürülerek en az 200 bin işçi işten atıldı. 
Özellikle sendikalı işçilere yönelik saldırılar hız kesmeden devam 
etti, sendikalaşma süreçleri işverenler ve devlet eliyle engellendi. 

Bugünde yapılmak istenen OHAL’le yetki tespiti, toplu sözleşme 
yapılması, uyuşmazlıkların çözümü, grev ve lokavt OHAL süresi 
boyunca uzatıldı. 

Burjuva devlet deprem bölgesinde OHAL ilan ederek, bölgede 
bulunan sermayeye verilecek istisnaların ve kredilerin önünü 
açmıştır. Çekilecek peşkeşi yasal hale getirmiştir. 

İşçiler ve emekçiler sermayenin bu saldırılarını, ancak örgütlü 
gücünü ortaya koyarak bertaraf edebilir.Sermaye düzeninin işçiye 
emekçiye hangi koşulda olursa olsun, yoksulluk, ağır çalışma 
koşulları ve sömürüden başka vereceği bir şey yoktur.

Ferda Kar
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Öfkemizle İsyanımızla Kadın Dayanışmasını 
Örüyor, Yaşamı Yeniden Kuruyoruz!
Merkez üstü Pazarcık ve Elbistan olan ve tüm ülkeyi derinden 
etkileyen yıkıcı iki depremin ardından, öncelikli etkilenen illerde 
bulunanlar başta olmak üzere, zor günler yaşamaktayız. 11 ili 
kapsayan ve yaklaşık 16 milyon insanı etkileyen depremlerin 
sonucunda, on binlerce insan hayatını kaybetti, milyonlarca insan 
evsiz kaldı ve geriye kalan milyonlarca insanın ruhsal durumlarında 
ise ağır travmalar bıraktı.

Bu yıl, Kadınların Uluslararası Birlik, Mücadele ve Dayanışma günü 
olan 8 Mart’a, etkilerinin hala sürdüğü ve uzun yıllar da sürmeye 
devam edeceği bu depremin ağırlığıyla, ataerkil kapitalist ülke 
düzeninin hayatlarımıza her anlamda kast ettiği, yaşamlarımızın 
iktidar ve sermaye nezninde hiçbir şey ifade etmediği bilinci ve 
öfkesiyle giriyoruz!
Milyonlarca insanda derin acılar bırakan Maraş depreminin etkileri, 
savaşlarda olduğu gibi kadınlar ve çocuklar üzerinde daha ağır 
yaşanıyor. Başta AKP iktidarının kapitalist politikaları olmak üzere, 
sermayenin, kentsel rantın, liyakatsizliğin, insan hayatını hiçe sayan 
imar uygulamalarının sebep olduğu bu büyük yıkımın sonuçları, zaten 
yoksulluk kıskacında, etnik ve dinsel olarak ayrımcılığa uğrayan, 
bölgesel eşitsizliğe, savaşa, emek sömürüsüne ve ataerkil şiddete 
en çok maruz kalan kadınları daha derinden etkiliyor. Enkaza dönen 

kentlerden sağ kurtulabilen, yakınlarını kaybetmenin ağır travmasını 
yaşayan kadınlar bir taraftan da güvenlik endişesini yaşamakta, göçe, 
yoksulluğa, salgın hastalıklara ve şiddet riskine karşı en savunmasız 
toplumsal kesimi oluşturmakta. Büyük bir felakete ve insanlık 
dramına sebep olan iktidar ve kurumları ise kadınlara ve çocuklara 
reva gördüğü gerici politikalarını hemen uygulamaya koymaktan geri 
durmuyor. Diyanet İşleri Başkanlığı depremzede çocukların evlat 
edinenle evlenme engeli bulunmadığına dair tacavüz ve istismarı 
meşrulaştıran fetvalar verirken, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, 
kimsesiz kalan çocukları yurtlarda ve okullarda adları taciz, tecavüz, 

istismar ve şiddet ile anılan tarikat ve 
cemaatlere teslim etmekten utanmıyor.
AKP-MHP iktidar bloğunun neoliberal 
politikalarının iş yerlerinde yarattığı 
güç eşitsizlikleri yaşanan depremle 
birlikte artarak devam edecek. Türkiye 
Dünya’da kadın işsizlik oranının en 
yüksek olduğu, kadın yoksulluğunun 
en fazla ve kadın istihdamının en düşük 
olduğu ülkelerden biriyken deprem 
ile birlikte bu daha da derinleşerek 
devam edecek. Yaşanan deprem ile 
birlikte derinleşen eşitsizliklere eşlik 
eden yoksulluk toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğiyle de birleşince önümüzde 
ki sürecin kadınlar açısından yaşamın 
her alanında güvencesizliği, bakım 
yükünü, şiddeti arttıracağı aşikar. Bu 
süreç önümüze daha fazla örgütlenme, 
daha fazla mücadele etme ve daha 
fazla dayanışma sorumluluğunu bizlere 
yüklüyor.

Savaşın, yoksulluğun, cinsiyet eşitsizliğinin ve muhafazar 
politikaların sonucu neredeyse her gün bir kadının katledildiği, 
LGBTİ bireylerin her türlü şiddete maruz bırakıldığı, haklarını 
savunanların cezaevlerinde rehin tutulduğu, kadın emeğinin 
rekabetçi, güvencesiz, esnek ekonomi politikaları dayatılarak 
sömürüldüğü, kadınların hukuksal haklarının gaspedildiği, kadını 
sadece aile ile tanımlayan, onu toplumsal alandan dışlayan gerici- 
ataerkil politikaların dayatıldığı, kadını güçsüzleştiren ve erkek 
şiddetine karşı savunmasız bırakmayı amaçlayan bu baskıcı ve 
çürümüş AKP-MHP iktidar bloğuna karşı kadın mücadelemizi 
yükselteceğimizin sözünü veriyoruz.

8 Mart Emekçi Kadınlar Mücadele günü kutlu olsun!

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü’nde, tüm dünya emekçi 
kadınlarının mücadelesini selamlıyoruz!

Turgutlu Eğitim-Sen ve Yaşamder 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar 
Günü’nde Basın Açıklaması Gerçekleştirdi


